Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300054

54

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS MARABÁ
EDITAL DE 2 DE JUNHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 6/2019

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS RURAL DE MARABÁ DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais torna público e homologa o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para o provimento de vagas do Cargo de Professor Substituto referente ao
Edital nº 06/2019 publicado no D.O.U. de 30.05.2019, pág. nº 57. Relação dos candidatos
classificados dentro do número de vagas previstas e dos candidatos reservas por
especialidade e por ordem decrescente da nota final, obedecidos os critérios do Edital.
CARGO: Biologia (40h): Aprovado e Classificado - 1º Cristiane Suelen Costa, CPF:
901.535.882-68, 62,9; Aprovados: 2º Andreza Stephanie de Souza Pereira, CPF:
910.314.272-87, 59,61; 3º Allysson Quintino Tenório de Oliveira, CPF: 000.371.862-05, 57,2;
4º Thais Costa dos Santos, CPF: 298.734.178-42, 54,31; 5º Josué de Lima Nunes,
CPF:490.682.032-53, 57,67. CARGO: Sistemas de Informação (40h): Aprovado e Classificado
- 1º Denison Carlos da Silva Resplandes, CPF: 980.604.062-42, 63,35; Aprovados: 2º Gerson
Lima Serejo, CPF: 653.318.342-72, 66,01; 3º Claudio Ferreira Neves, CPF: 605.479.792-15,
57,9.

Essa homologação entra em vigor na data de hoje com efeitos retroativos à 02
de junho de 2019.

MANUEL FABIO MATOS BARROS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS CAJAZEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 4/2019

CONTRATO 02/2015 - UASG 158280
N° Processo: 23324.001043/2015-40. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; Contratado: MAQ-LAREN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ:
40.938.508/0001-50. Objeto: Promover aditamento ao contrato no 02/2015, de locação de
máquinas copiadoras, prorrogando sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 07/07/2019 a 07/07/2020. Valor Total: R$
45.480,00. DATA E ASSINATURA: 19/06/2019, Diretora Geral: Lucrécia Teresa Gonçalves
Petrucci.

CAMPUS MONTEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

A Pregoeira/CL/IFPB/Campus Monteiro, torna público o resultado de
julgamento do Pregão n° 01/2019 - Processo 23171.000697/2019-71. Após análise e
julgamento da proposta e habilitação, sagrou-se vencedor o licitante: ARESPB SEGURANÇA
PRIVADA EIRELLI - CNPJ: 21.119.443/0001-76, GRUPO 1, VALOR GLOBAL R$ 325.690,56,
conforme consta dos autos.

SAFIRA MABEL BEZERRA FARIAS

(SIDEC - 02/07/2019) 158472-26417-2019NE800003
CAMPUS SOUZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158279

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 23000001717201721.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nº
18/2017, para 03.07.2020, referente aos serviços de operação de sistema informatizado e
integrado de gestão de frota, contemplando módulo de gerenciamento e controle de
aquisição de filtros, aditivos, óleos lubrificantes, lavagem e borracharia e módulo de
gerenciamento e controle de aquisição de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças para os veículos pertencentes a este IFPB - Campus Sousa.
Fundamento Legal: Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 03/07/2019 a
03/07/2020. Valor Total: R$195.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800024 Fo n t e :
8100000000 - 2018NE800026 Fonte: 8100000000 - 2018NE800197. Data de Assinatura:
27/06/2019.

(SICON - 02/07/2019) 158279-26417-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158279

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23000000077201731.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO
SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nr.
20/2017, para 04/07/2020, referente aos serviços de dedetização, desratização e
descupinização nas dependências do IFPB Campus Sousa. Fundamento Legal: Lei Nr.
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 04/07/2019 a 04/07/2020. Valor Total:
R$9.918,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800022. Data de Assinatura: 28/06/2019.

(SICON - 02/07/2019) 158279-26417-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23411000672201905. CARLOS GONCALVES DOS SANTOS 79363040968, CNPJ
27.266.425/0001-01 para Item 1 desconto 50,00% valor R$146,1700.

MARCELO MAZZETTO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 02/07/2019) 158009-26432-2019NE800007

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo do Contrato nº 06/2018, UASG: 154675, Processo 23413000576201777,
Concorrência Pública nº 01/2018, Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS
IVAIPORÃ - Contratado: 26.852.190/0001-69, CLARICE ELOY SANTA ANNA. Objeto: Cessão
Administrativa de Uso de Bem Imóvel para prestação de serviços no ramo de cantina /
lanchonete. Vigência: 23/07/2019 à 22/07/2020. Data de Assinatura: 02/07/2019. ANNA
MICHELLA ARRUDA / CLAREICE ELOY SANTA ANNA Diretora Geral Pró-Tempore - Campus
Ivaiporã / Representante da Cessionária

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Reitoria,
UASG: 158136, em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e ao Decreto Federal nº 7.892/2013,
torna público o Registro de Preços resultante do Pregão SRP nº 02/2019, Processo nº
23294.003386.2019-77. Ata nº 01/2019, Empresa: Asa Rent a Car Locação de Veículos
EIRELI, CNPJ: 07.005.206/0001-53, Grupo 01, Valor Global da ata: R$ 341.800,00, Data da
assinatura: 19/06/2019; Ata nº 02/2019, Asa Branca Locadora e Turismo LTDA , CNPJ:
02.617.817/0001-39, Grupo 02, Valor Global da ata: R$ 370.318,47, Data da assinatura:
19/06/2019; Ata nº 03/2019, Empresa: Asa Rent a Car Locação de Veículos EIRELI, CNPJ:
07.005.206/0001-53, Grupos 03, Valor Global da ata: R$ 505.000,00, Data da assinatura:
19/06/2019; Para maiores detalhes, consultar os documentos disponíveis no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

JAYME BORJA BALEEIRO
Coordenador de Compras da Reitoria

Em exercício

CAMPUS OLINDA
EDITAL Nº 1, DE 19 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS OLINDA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 1.223/2016-GR, de 08/08/2016, publicada no DOU de
09/08/2016, seção 2, página 22, e Portaria 224/2016-GR, de 29/02/2016, ambas da
Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco,
e considerando o subitem 14.9 do Edital n° 125/2016 - GR, que regulamenta o Concurso
Público para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, convoca, para contratação
nos termos da Lei nº 8.745/1993, o(a) candidato(a) classificado(a) no Eixo Profissional
abaixo discriminado, homologado(a) através do Edital nº 23/2017, de 03/03/2017,
publicado no DOU de 06/03/2017, seção 3, páginas 59 a 62:

. Eixo Profissional Candidato Campus de Lota-
ção

. Linguagens, Códigos e
suas Tecnologias (Opção
109)

Iago de Araújo Pereira Broxado Olinda

O(A) candidato(a) deverá comparecer a Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do
Campus cuja lotação está indicada no quadro acima, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis,
a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 8h às 11h e 13h às 16h.

LUCIANA PADILHA CARDOSO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EDITAL Nº 14 DE 2 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, o período das inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação de Professor Substituto para o
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos da Lei nº 8.745/93, de
09/12/93 (DOU de 10/12/93), e de suas respectivas alterações.

1-DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1.A seleção de que trata este Edital destina-se ao preenchimento de vaga,

conforme especificação abaixo:

. Á R EA / E I X O CURSO /
DISCI-
PLINA

V AG A REGIME DE
T R A BA L H O

H A B I L I T AÇÕ ES
E X I G I DA S

. Linguagens,
Códigos e suas
Tecnologias

Inglês 01 40 horas
semanais

Diploma ou certificado de conclusão
de curso de nível superior, em nível
de graduação em Licenciatura em
Letras

. com habilitação em Inglês,
devidamente registrado, fornecido
por instituição de Ensino Superior

. reconhecida pelo Ministério da Ed-
ucação, com ou sem pós-graduação.

2-DAS INSCRIÇÕES
-Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o teor do Edital e certificar-se
de que preenche todos os requisitos nele expressos. O edital estará disponível no endereço
eletrônico (www.ifpi.edu.br).
-Para efetuar a inscrição, é imprescindível o número do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do
candidato, sendo permitida somente uma inscrição por CPF.
-As inscrições serão realizadas de forma presencial, por procuração, ou através do envio da
documentação pelos Correios, via SEDEX, com postagem até o último dia de inscrição,
destinada à Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Uruçuí,
localizado na Rodovia PI 247, km 07, Portal dos Cerrados S/N, conforme o cronograma. No
caso da inscrição presencial, o atendimento será das 8:00h às 11:00h e das 14:00h às
17:00h (horário local), na recepção da sala da Diretoria Geral do Campus Uruçuí, mediante
o preenchimento do Formulário de Inscrição e sem a cobrança de taxa.
-No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar:
-Original ou cópia autenticada do documento de identidade (RG);
-Original ou cópia autenticada do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
-Original ou cópia autenticada dos documentos que comprovem a titulação exigida para o
cargo/curso/disciplina a que concorre, conforme o quadro acima;
-Curriculum Vitae ou Currículo Lattes, atualizado e devidamente comprovado,
acompanhado de cópias autenticadas ou cópias e originais dos documentos que
comprovem a titulação e as;
- Ficha de inscrição, disponível neste edital, devidamente preenchida e sem rasuras;
-Somente serão considerados documentos oficiais de identificação para o preenchimento
do Formulário de Inscrição: carteiras expedidas pelo Ministério da Defesa, pelas Secretarias
de Segurança Pública e pelo Corpo de Bombeiros Militares, carteiras expedidas pelos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial